УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
о т У £ \  У * *  jCtlJ&LaL. jyfo

г. Геленджик

Об организации работы комиссии по проверке и оцениванию итогового
сочинения (изложения) в декабре 2022 года

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 9 ноября 2022 года № 3380 «Об
утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) в Краснодарском крае», с целью качественного проведения
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании город-курорт
Геленджик, руководствуясь статьей 73 Устава муниципального образования
город-курорт Г еленджик, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить пунктом проверки итогового сочинения (изложения)
муниципальное общеобразовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу (далее - МБОУ СОШ) №2 им. Адмирала Ушакова
муниципального образования город-курорт Г еленджик.

2. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения)
и утвердить ее состав (приложение).

3.Организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения)
в соответствии с установленными требованиями.

4.Руководителю МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова
А.В. Логвиновой подготовить пункт проверки итогового сочинения
(изложения) в срок до 7 декабря 2022 года, предусмотрев в нем:

1) две аудитории для организации работы комиссии по проверке и
оцениванию итогового сочинения (изложения), с наличием видеонаблюдения;

2) в одной из двух аудиторий организовать место для работы
технического специалиста и лиц (в аудитории необходимо наличие
компьютера);

3) наличие сейфа (сейф располагается в аудитории, предусмотренной для
комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения);

4) присутствие дежурного (охранника) до 18.00 час в каждый из дней
проверки.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить членов
комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения)
(в соответствии с приложением) 8,9,10 декабря 2022 года к 09.00 часам в
пункт проверки итогового сочинения (изложения) (МБОУ СОШ № 2
им. Адмирала Ушакова).

6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста
управления образования администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик И.А.Кириллову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

\ •>

Приложение
к письму исполняющего обязанности начальника управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

- от -/У. / ЛХцо £  tf S

Состав комиссии по проверке и оцуениванию итогового сочиения (изложения) в декабре 2022 годе

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Место проверки итогового сочинения
(изложения)* ФИО

Должность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на 01.09.2022) и полное

наименование образовательной организации по уставу

Должность в  комиссии
по проверке итогового
сочинения (изложения)

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №2 ймени
Адмирала Ушакова муниципального

образования город-курорт Геленджик,
353475, Краснодарский край, г.Геленджик,

ул.Полевая, 2

Ребецкая Светлана
Александровна

начальник отдела оценки качества образования муниципального
казенного учреждения "Центр развития образования"
муниципального образованимя город-курорт Геленджик

руководитель

Туровский Александр
Сергеевич

учитель математики и информатики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Адмирала Ушакова муниципального образования
город-курорт Геленджик

технический специалист

Спирина Нина Георгиевна учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 5 муниципального образования город-курорт Геленджик
имени Лейтенанта Мурадяна

руководитель экспертной
группы

Вечернова Валентина
Васильевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 1 муниципального образования город-курорт Геленджик
имени Адмирала Холостякова

эксперт

*

Швецова Ольга Евгеньевна учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 1 муниципального образования город-курорт Геленджик
имени Адмирала Холостякова

эксперт

Дударева Любовь
Михайловна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Адмирала Ушакова муниципального образования
город-курорт Геленджик

эксперт

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Место проверки итогового сочинения
(изложения)* Ф И О

Должность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на 01.09.2022) и полное

наименование образовательной организации по уставу

Должность в комиссии
по проверке итогового
сочинения (изложения)

СтепаненкоНаталья
Александровна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Адмирала Ушакова муниципального образования
город-курорт Геленджик

эксперт

Ерохина Ириа Борисовна учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 3 муниципального образования город-курорт Геленджик
имени Адмирала Нахимова

эксперт

t

Немелинцева Марина
Анатольевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 3 муниципального образования город-курорт Геленджик
имени Адмирала Нахимова

эксперт

Коханова Ольга
Валериановна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа №4 имени А.В.Суворова муниципального образования город-
курорт Г еленджик

эксперт

Блискун Анна Араиковна учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа №4 имени А.В.Суворова муниципального образования город-
курорт Г еленджик

эксперт

Житкова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы муниципкального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 5 муниципального образования город-курорт Геленджик
имени Лейтенанта Мурадяна

эксперт

Ильницкая Любовь
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 6 имени Евдокии Бершанской муниципального
образования город-курорт Г еленджик

эксперт

Завьялова Ирина
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 6 имени Евдокии Бершанской муниципального
образования город-курорт Геленджик

эксперт

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Место проверки итогового сочинения
(изложения)* ФИО

Должность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на 01.09.2022) и полное

наименование образовательной организации по уставу

Должность в комиссии
по проверке итогового
сочинения(изложения)

Маркитанова Наталья
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа№7 имени П.Д. Стерняевой муниципального образования
город-курорт Геленджик

эксперт

Мелешко Ирина
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 8 им. Ц.Л. Куникова муниципального образования город-
курорт Геленджик

эксперт

f

Абрамова Светлана
Александровна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы №12 имени Маршала Жукова муниципального образования
город-курорт Геленджик

эксперт

Чебручан Наталия
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы №12 имени Маршала Жукова муниципального образования
город-курорт Геленджик

эксперт

Исполняющий обязанности начальника управления Е.В. Попова